
GEN. _______ 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 

 

 

ISCRITTA AL N. 17 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  – ASSUNTA IN DATA 

16 FEBBRAIO 2010. 

 

 

 

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DIPENDENTI CO0MUNALI A GIOR NATA DI STUDIO 
ORGANIZZATA  DALLA ISSEL DI BARI SUL TEMA “I PROCED IMENTI 
DISCIPLINARI NEI COMPARTI REGIONI ENTI LOCALI E SAN ITA’; 
COMPETENZE E RESPONSABILITA’”.  

 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 18 febbraio 2010 al 05 marzo 
2010 
 

 
 

 

 



IL DIRIGENTE  

 
Premesso che la sede di Bari della ISSEL (Centro Studi per gli Enti Locali) ha 
organizzato per il giorno 19 febbraio 2010 una giornata di studio sul tema “I 
procedimenti disciplinari nei comparti Regioni, Enti Locali e Sanità; Competenze e 
responsabilità”, materia aggiornata con le novità introdotte dalla riforma “Brunetta” 
(D.Lvo n. 150/09); 
 
Ritenuto di approvare la partecipazione del Dr. Pasquale la Forgia, funzionario 
responsabile della U.A. Affari Legali a detta giornata di studio, in vista della 
predisposizione a cura del funzionario del Regolamento sul procedimento disciplinare 
aggiornato con le più recenti novità legislative in materia, nonché del dipendente Sig. 
Pasquale Grezio, incardinato presso l’U.O. Gestione del Personale struttura 
competente in materia; 
  
Preso atto che la spesa prevista per la partecipazione ammonta ad € 290,00 per ogni 
partecipante che farà carico al fondo per la formazione del personale; 
  

DETERMINA  

1) Per le ragioni in narrativa, di approvare la partecipazione del funzionario Dr. 
Pasquale la Forgia e del dipendente Sig. Pasquale Grezio (U.O. Gestione del 
Personale) alla giornata di studio indetta dalla ISSEL di Bari presso la sua sede il 
giorno 10 febbraio 2010 sul tema “I procedimenti disciplinari nei comparti 
Regioni, Enti Locali e Sanità; Competenze e responsabilità”. 

 
2) Di imputare la spesa di €. 580,00 al  Cap. 10368 “Formazione professionale 

personale AA.LL.”. 
  
3) Di demandare alla Ragioneria il pagamento della somma di € 580,00 mediante 

bonifico bancario intestato alla Maggioli S.p.A., codice IBAN: 
IT47Y0538768020000000006525, Banca Popolare dell’Emilia-Romagna, filiale 
di Sant’Arcangelo di Romagna, rilasciandone attestazione al responsabile del 
procedimento funzionario Dr. Pasquale la Forgia. 

 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 

 

                                                                      IL DIRIGENTE SETTORE AA.GG. 

                                                                     (Dr. Domenico Corrieri)  


